



**حق برای مردم، نه سهم جناح‌ها**  
روایت **فواد شمس** از همایش بستادهای مردمی پزشک‌ها و اظهارات رئیس‌جمهور منتخب



**رای به سود بازار پس از دو سال ریزش**  
گفت‌وگو با کارشناسان بورس درباره رفع اثر مصوبه افزایش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها



**تراژدی بر صحنه خانه تئاتر**  
درباره مجادلات و کشمکش‌های درونی که پیش از درگذشت **آتیلا پسیانی** شکل گرفته است



**عقب‌نشینی پس از سرکوب خونین**

بررسی اعتراضات اخیر بتگلادش و مواجهه دولت و دستگاه قضایی با آن

ارزیابی چهره‌های شاخص دو جناح و کارشناسان از سخنان اخیر رهبری و پیامد آن بر رویکرد دولت و مجلس

# در انتظار کابینه ملی



**مهدی شیرزاد** فعال سیاسی اصلاح طلب

نباید در باره صدای واحد سو متفاهم شود. صدای واحد به این معنا نیست که شما صداهای مختلف را باید خفه کنید یا به نظرات کارشناسی متفاوت توجه نکنید. جامعه از نزاع‌های گروهی و جناحی خسته و رنجیده است و این موضوع یک واقعیت اجتماعی است که نمی‌توان آن را نادیده گرفت. اینکه دعوای بین گروه‌های سیاسی بخواهد به عرصه عمومی جامعه، مطبوعات و صداوسیما کشیده شود، جامعه را دلسرد و ناامید می‌کند.

**مجتبی شاکری** عضو جمعیت اینترگران انقلاب اسلامی

نکاتی که مقام معظم رهبری فرمودند با توجه به اینکه خودشان هم در جایگاه نمایندگی مجلس بودند و در جایگاه ریاست جمهوری و دوره طولانی رهبری را هم پشت سر گذاشتند، در نتیجه با تمام ظرافت‌های این گروه‌ها و تنظیم روابطشان با هم مطلع و آشنا هستند و فکر می‌کنم میدان بازی را برای آقای پزشک‌ها فراهم کردند که بتوانند منطقی و با همان اصولی که گفتند کار خود را انجام دهند. اینکه بگویند مجلس دوازدهم مجلس تندرستی است، با تعبیر مقام معظم رهبری و با تعبیر آقای پزشک‌ها هم سازگار نیست.

**جواد هروی** سخنگوی حزب اعتدال و توسعه

برخی از جناح‌های قدرت یا اقلیت در قدرت تصور می‌کنند که اگر نگرش و رویکرد غیرتعمیم‌خواه نداشته باشند، ضرر کرده‌اند، یا ممکن است گروه‌های دیگری تصور کنند هر کسی با ما نیست، دشمن ماست. این نگرش‌ها امروزه مشکلی را در کشور ما به وجود آورده که متأسفانه به جای دشمن فرض کردن قدرت‌های استعماری، برادران مسلک، هموطن و هم‌طیف‌های خود را دشمن فرض می‌کنیم آن هم فقط به دلیل تفاوت جناح سیاسی. این نگرش تمام قدرت، پتانسیل، انرژی و سرمایه کشور را می‌بلعد.



**غلامعلی حداد عادل** سخنگوی ائتلاف اصولگرایان رهبری همه را به پشتیبانی از رئیس‌جمهور منتخب دعوت می‌کنند اما عده‌ای حتی در داخل جریان اصولگرایی به جان هم می‌افتند.

**سرمقاله**

## آزمون جریان اصولگرایی

بر همان مدار گذشته حرکت کند. اگر چنین باشد این را باید از ذهنیت خود بیرون کنند و بپذیرند که نه فقط اصلاح طلبان بلکه نیروهای بسیاری هستند که اگر شایسته‌ترین نباشند، حداقل بهتر از تمامی نیروهای موجود در میدان سیاست رسمی ایران هستند. پس اصولگرایان باید فراتر از خود فکر کنند. اگر آقای پزشک‌ها از شما هم می‌خواهد نیرو برای کابینه معرفی کنید، به دلیل اعتقاد راسخ او به مضمون و هدف وفاق ملی است؛ وفاق که به دلیل یکدست‌سازی در سال‌های اخیر، عنصر گمشده و نایاب عرصه سیاست در ایران بوده است. اکنون نیز قرار نیست که دوباره مثل این دولت در سه سال گذشته ملغمه‌ای بی هویت و متضاد در کابینه جمع شوند؛ به طوری که گویی برای حداکثر کردن منافع خویش آمده‌اند و نه خدمت به مردم و پیش بردن کشور به سوی توسعه. به همین دلیل است که در شرایط کنونی هم به اقرار صریح خودتان به جان هم افتاده‌اند. چون اغلب بر سر رانت و توزیع آن است که افراد به جان یکدیگر می‌افتند.

آقای حداد عادل به عنوان یکی از چهره‌های شاخص جریان اصولگرایی ضمن استقبال از دعوت آقای پزشک‌ها درباره پیشنهاد افرادی به عنوان وزیر به دو نکته مهم اشاره کرده و گفته است که «رهبری همه را به پشتیبانی از رئیس‌جمهور منتخب دعوت می‌کنند، اما عده‌ای حتی در داخل جریان اصولگرایی به جان هم می‌افتند... این مهم است که آقای پزشک‌ها از جریان اصولگرا هم درخواست کرده که برای وزارتخانه‌های مختلف پیشنهاد بدهند.» پیش از هر چیز باید به جناب حداد عادل و دوستان‌شان گفت که فرصت چندانی برای هیچ‌کس باقی نمانده است. نه برای ساختار سیاسی و نه برای اصولگرایان و نه برای اصلاح طلبان. فرصت‌ها یکی پس از دیگری در حال در دست رفتن هستند. پزشک‌ها آخرین فرصت برای عبور از این وضعیت بحرانی است. این فرصت آزمونی نهایی برای همه است. متأسفانه جریان اصولگرایی به دلیل بهره‌مندی ناعادلانه از رانت‌های گوناگون، شاید گمان می‌کند که همچنان می‌تواند

**محمد رضا عارف** رئیس فراکسیون امید مجلس دهم باید از همراهی حداکثری ارکان نظام با رئیس‌جمهور منتخب با استفاده از نیروهای کارآمد، متخصص و وفادار واقعی به گفتمان ایشان سود برد.



**نشست گروه‌های فلسطینی در پکن با امضای یک بیانیه هشت ماده‌ای به پایان رسید**  
**بیانیه‌ای که خشم اسرائیل را برانگیخته است**

# آشتی فلسطینی بانسخه چینی

**رخداد بین‌الملل** ۲۳